REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@ hidaa.gov.al

Nr. Indeksi I
né ILDKPKII

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij. té bashkéshortit/es
dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

: AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

ARBEN NEVRUZ AHMETAJ

Funksioni

Institucioni dhe adresa

MINISTRIA E FINANCAVE, RR. BULEVARDI DESHMORET E KOMBIT

Data e emérimit né funksionin gqé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

SHKURT 2016 31 MARS 2016

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népuné&sve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam dfklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté. /

Nénshkrimi i zyrtarit
ARBEN AHMETAJ
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjal o

Llogarite _ne emer personal Arben Ahmetaj te

1- _
Pakesuar me 2,577 euro

Llogaria ne euro - Gjendja ne 31.12.2015 — Euro 147,336 | (dy mije e peseqind e
(fondet pakesuar me 2,577 gjate 2015 per te likuiduar | shtatedhjete e shtate)
shpenzimet e kartes se kredit)

Shtuar me Euro 1,453
Depozita ne Euro — Gjendjane 31.12.2015 — Euro 115,453 | (njeqind e katerqind e
(shtuar me 1,453 te ardhura nga interesat gjate vitit 2015) pesedhjete e tre)

Llogarite ne emer te KI'BIS_EI\L( AT._\-I_z_mcka & A. i
Ahmetaj prane‘

Llog Euro — Gjendje me 31.12.2015 Euro 7,140
(Pakesuar me 75.485 euro si pasoje e pagese se interesave te | Pakesuar me 75,482 euro

kredive si dhe kaluar llogarive futura te vajzave perkatesisht | (shtatedhjete e pese mije e
I 0.000 curo dh_B0.00{J euro- | katerqind e tetedhjete e dy)

reflektuar me poshte dhe nje pjese per bono thesari —
ekuivalenti [ shumes 500,000 leke)

| Llogari ne Lek Gjendje ne 31.12.2015 LEK 1,073,345 Shtuar me 974,301 Lek
shtuar me Lek 974.301- te ardhura nga llogaria personale e | (nenteqine shtatedhjete
dhe likuidim depozitash) kater e treqind e nje)
Llogari ne USD — Gjendje me 31.12.2015 - USD 78.08 Shtuar me USD 0.12

Shtuar me interesat 0.12 euro)

3 | Gjendjet e Llogarive te A. Ahmetaj n-

|
- Llogari ne Euro — Gjendje me 31.12.2015 Euro Shtuar debia ndaj bankes
—(2,658) gjendje negative — levizje te kartes AMEX | me 14 Euro
(katermbedhjete)
- Llogari ne euro — inaktive

- Llogari ne Lek - Gjendje me 31.12.2015 Lek Pakesuar me LEK 35,780
489,897 - paga. shpenzime, pagesa e kestit te (tridhjete e pesemije e
makines shtateqind e tetedhjete)

_Emri, Mbiemri, Nénshkpimi i zyrtarit /
| Arben Ahmetaj
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave neto &
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalg)

Paga prane Ministrise se ZHvillimit Ekonomik, Turizimit, Tregetise | Lek 1,541,554 (nje milion e
dhe Sipermarrjes gajte 2015 — peseqind e dyzet enje e
peseqind e pesedhjete kater)

Pjesmarrja ne Keshillin Kombetar te Territorit Leke 46,200 (dyzet e gjashte
mije e dyqind)

Pjesmarrja ne Komisionin e Ndihmes Shteterore Leke 92,400 (nentedhjete e
dymije e katergind)

Objekti i deklarimit (Neni 4. gérmaa. b, c, ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né desziIé. né bono thesari
dhe né& huadhénie, n# lek# ose né& valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénsh,l;?{"imi/{ zvrt;‘rit
Arben Ahmetaj ' /
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té

vitit t€ deklarimit vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjal§) (me shifra dhe fjalé) |

Kredi prane bankes mmarrc ne | Euro 11,811 Euro 7,997

24.08.2006 ne shumen Euro 100.000

(njembedhjete mije e (Shtatemije e
tetegind e nenteqind e
njembedhjete) nentedhjete e shtate)

Kredi prane bankes _marrc ne daten | Euro 3, 861 Euro 2,630

16.11.2009 ne shumen euro 24, 111

| (re mije e teteqind e | (dymijee

| gjashtedhjete e nje) gjashteqind e
tridhjete)
| Kredi Leasing prane Bankes -per shlyerje | Euro 3,009 Euro 2,747
i leasing makine ‘
: | (tre mije ¢ nente) (dymije e shtateqind

Si dhe pagesa e siguracionit prej 14,700 leke e dyzet e shtate)

-

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, .\'ﬁné:l{krimlj i zyrtayit
té plotésoni né fotokopje té tij. Arben Ahmetaj

“Periodik Vietor” 3




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info'@ hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé té nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,
pér pasurité q€ disponohen vegmas.

E AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, € Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe Kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t&€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja ___ Albina Ziqiri Mancka ; bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

bashkéjetuesi/ja -

i/e Subjektit Arben Nevruz Ahmetaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]
Emri, Mbiemri, liL i perstit tdlidhur

Albina Mancll.k \ kw\/\

F L] LY
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, n€ mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjes
ané
%o

Per ndryshimet ne llogarite e perbashkta prane Banke
Ju lutem refereju deklarimit te A.Ahmetaj me siper

Llogarite personale ne emer te A. Mancka prane -

Llogaria ne Euro — gjendja 31.12.2015 — Euro 525

| (shtuar me 284 euro gjate 2015 — kalime nga rroga)

Llogaria ne Lek paga — Gjendja ne 31.12.2015- 454,702
Shtuar me 431,989 lek — rroga dhe shperblime gjate 2015 si
dhe interesat e bonos te thesarit)

Dy llogari ne leke — prepaid card data. 31.12.2015 —
gjendja 10.000 (5.000 leke sejcila — marre nga llogaria e
pages)

Llogari ne leke — Plan pensioni kursimi nga Banka
Gijendje ne 31.12.2015 — 2,254,596 LEK — Shtuar me me
913,684 leke ( kontribut nga banka+ interesa+kontribut nga
paga personale)

| Llogaria USD - Gjendje ne 31.12.2015 USD 992

Shtuar me 1USD - itneresa

Bono Thesari 2 vjecare — krijuar me 21 Janar 2015 — shuma
1,800,000 Leke

(Prishje e dy depozitave ne Lek nga llogaria e perbashket e
A. Ahmetaj&A Mancka ne shumen 1.300,000 si dhe

1 500,000 te marre nga llogaria e perbashket ne Euro ¢ A.

Ahmetai&A. Mancka

Shtuar me 284 euro
(dygind e tetedhjete e kater)

Shtuar me 431,989 LEK
(katergind e tridhjete enje e
nenteqind e tetedhjete e nente
lek)

Shtuar me 10,000 leke (dhjete
mije leke)

Shtuar me 913,684 leke
(nenteqind e trembedhjete e
gjashteqind e tetedhjete e
kater)

Shtuar me 1 USD (nje)
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Llogarite futura per -Ahmetaj prane-m_ =

B hctaj -

| Llogari Futura — Gjendjame 31.12.2013 Shtuar USD 80 (tetedhjete)
| USD 13,169; Euro 30,037: Shtuar Euro 30,027 (tridhjete |
shtuar me USD 80 kreditim interesash. mije € njezet e shtate)

Shtuar me Euro 30,027- kalim fondesh nga llogaria ¢ A,
Mancka &A.Ahmetaj si dhe kreditim interesash

‘ .
B hmetaj - Shtuar USD 109 (njeqind e
Llogari Futura— Gjendja me 31.12.2013 nente)
USD 17,866; Euro 40,036 : Shtuar Euro 40,036
Shtuar me USD 109 (interesa te perfituara gjate 2015) (dyzetmije e tridhjete e

Shtuar me 40,036 Euro fondesh nga llogaria e perbashket | gjashte)
A. Mancka & A. Ahmetaj dhe kreditim interesash

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢. d i Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhé&nie, né lek& ose né valuté té huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshem, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij /\

Emri, Mbiemri, NiénshlAir;{l hperso it t€ lidhur
1

Albina Mancka [b/ ‘ L/\f B
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht€ vendit, q€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q€ ka sjellé t&¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Paga dhe shperblime vjetore nga punesimi gjate 2015 5,393,258 Leke (pese milion
e treqind e nentedhjete e tre e

Intesa San Paolo Bank — Albnaia . Rr. Ismail Qemali, Nr. 27, Tirana, dyqind e pesedhjete e tete)

Te ardhura nga dhenia me qira e ambienteve tek samos tower — vlera | Euro 10,200
bruto e kontrates ne muaj Euro 1,000
| Kontrate Ekzistuese (dhjete mije e dyqind)

| |
| Te ardhura nga dhenia me gira e ambienteve tek Tubourg — qera_]a | Euro 12,000
mUJore Euro 1,000 .

| Kontrate Ekzistuese ‘ (dymbedhjete mije)

o\l
\

Emri, Mbiemri Nén\;hkrimi i personit té lidhur
Albina Ma sz’
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojn€ brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

» Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11. pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), koh€zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor

té vitit t€ deklarimit

(me shifra dhe fjalg)

Pershkruar te pjesa e A. Ahmetaj

Nése ky format éshté i pamjaftueshem,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
Emri, Mbiemri, Ng §hkbmi i personit té lidhur

' Albina Mancka/ //‘ . i
i 1 ‘
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